

Lucrari de termoizolare a blocului 1 si galereiei din Gimnaziul Samascani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de termoizolare a blocului 1 si galereiei din Gimnaziul Samascani

Valoarea de deviz 1 827 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Blocul nr 1				
		1.1.1. Termoizolarea fatadei				
1	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	1 115,700	52,76 ----- 27,20	58 863,99 ----- 30 347,04
2	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	1 115,700	15,57 ----- 15,30	17 376,72 ----- 17 070,21
3	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (20 % din suprafata fatadei)	m2	223,140	93,15 ----- 65,28	20 785,27 ----- 14 566,59

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCJ31C	Refacerea rosturilor, la zidarie din piatra, cu rosturi regulate (opus- incertum)	m2	45,000	$\frac{77,26}{55,08}$	$\frac{3\ 476,78}{2\ 478,60}$
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m ³ , conductivitatea termica max.0.039 WmK, rezistenta la tractiune min 25 kPa , reactia la foc Clasa A, valoarea U max 0.24 W/M2K (-0.2), grosime 110mm	m2	743,100	$\frac{356,75}{78,54}$	$\frac{265\ 100,47}{58\ 363,07}$
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ECTIS), suprafata peretilor neteda : cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m, conductivitatea termica max 0.039 W/mK, rezistenta la compresiune min 50 kPA, rezistenta la tractiune min 25 kPA , reactia la foc Clasa A , valoarea U max 0.24 m2K(+ - 0.2)grosime 80mm	m2	372,600	$\frac{300,22}{78,54}$	$\frac{111\ 861,26}{29\ 264,00}$
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 30 mm greutatea 145kg la m.cub	m2	145,000	$\frac{226,86}{99,38}$	$\frac{32\ 895,32}{14\ 410,39}$
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart la glafuri intr-un strat la pereti exteriori la fatade	m2	145,000	$\frac{15,80}{4,08}$	$\frac{2\ 291,00}{591,60}$
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,la glafuri executate manual cu tencuiala decorativa siliconata la pereti	m2	145,000	$\frac{103,74}{41,48}$	$\frac{15\ 042,29}{6\ 014,60}$
10	CK18C	Montarea lacrimarelor din aluminiu la imbinarea peretelui cu soclu . Tehnologia de montare vedeti	m	148,800	$\frac{81,06}{8,84}$	$\frac{12\ 061,23}{1\ 315,39}$

1	2	3	4	5	6	7
		https://www.youtube.com/watch?v=jdBFF3HNvd8				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 115,700	15,80 4,08	17 628,05 4 552,06
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 115,700	103,74 41,48	115 742,67 46 279,24
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	186,000	142,64 12,24	26 530,67 2 276,64
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv gr. 0.8mm, d.150mm	m	167,800	266,64 10,20	44 742,78 1 711,56
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv gr 0.8 mm, d.100mm	m	147,200	222,18 11,90	32 705,61 1 751,68
16	RpCN09A	Inlocuirea profilelor prefabricate, montate la exterior, la briuri, cornise etc., cu latimea desfasurata de pina la 30 cm cu mortar de ciment var m 50 T si stratul vizibil din mortar de praf cu piatra, finisate prin frecare	m	42,000	154,32 26,52	6 481,61 1 113,84
17	RpCN07A	Inlocuirea ecliselor decorative din vata minerala 50x30x1600 mm montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp (Dmax=40 cm)	buc	108,000	229,28 31,96	24 762,55 3 451,68
18	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, (Toc fereastra din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1.2 mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , sticla de tip Low-e , inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic , dimensiunile se vor preciza in teren , forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	33,600	1 125,68 24,82	37 822,98 833,95
19	CK26A	Glafuri montate la ferestre din	m	17,500	142,64	2 496,17

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 400mm)			12,24	214,20
20	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2	40,000	73,57 63,92	2 942,80 2 556,80
21	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	40,000	73,65 38,76	2 945,88 1 550,40
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	1,800	16,35 7,82	29,43 14,08
23	RpCR27B1	Vopsirea tevilor, in doua straturi, cu vopsele de ulei, avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2	1,800	60,88 33,32	109,58 59,98
24	RpCO51A	Inlocuirea lambriurilor la pereti, executate pe santier, in cantitati de peste 10 mp, din cherestea de rasinoase in tablii si frizuri sau lamele	m2	5,400	501,42 131,92	2 707,65 712,37
		Total Termoizolarea fatadei Inklusiv salariu				857 402,76 241 499,97
		1.1.2. Reparatia soclului sia a pireului la blocul 1				
25	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	49,300	16,64 15,64	820,57 771,05
26	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	49,300	170,65 115,60	8 413,02 5 699,08
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata 3x150x150. 1.98kg/m2)	kg	34,000	24,49 1,53	832,78 52,02
28	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 130	m2	49,300	369,20 58,41	18 201,33 2 879,70

1	2	3	4	5	6	7
		mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk				
29	CI06C	Placaj din piatra de tip "Cosauti " executate pe suprafete plane la pereti si stilpi , inclusiv glafurile si muchiile , cu rosturi alternante , fixate cu adeziv pentru montarea placajelor .	m2	49,300	<u>271,59</u> 83,30	<u>13 389,38</u> 4 106,69
30	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	60,000	<u>44,88</u> 44,88	<u>2 692,80</u> 2 692,80
31	RCsK06B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	60,000	<u>565,35</u> 81,60	<u>33 920,94</u> 4 896,00
32	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	60,000	<u>26,50</u> 25,50	<u>1 589,94</u> 1 530,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	120,000	<u>4,42</u> 1,02	<u>530,40</u> 122,40
34	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	120,000	<u>170,65</u> 115,60	<u>20 477,98</u> 13 872,00
35	RpIzC04K 1	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie executate cu carton bitumat cu suprapunele lipite cu bitum tip H-80/90	m2	120,000	<u>9,97</u> 1,70	<u>1 196,46</u> 204,00
36	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 70mm, Conductibilitatea termica	m2	120,000	<u>250,32</u> 58,41	<u>30 037,92</u> 7 009,44

1	2	3	4	5	6	7
		max de 0.039 W/mk				
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	148,000	113,39 10,20	16 781,42 1 509,60
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	22,000	534,54 33,66	11 759,99 740,52
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 700,000	24,50 1,53	41 643,20 2 601,00
40	CA02A	Executarea pereului din beton M-150 cu grosimea de 100mm. In locurile de scurgere a apelor pluviale se v-a instala Canale de scurgere a apelor pluviale din beton prefabricat de tip OL 500x250mm	m3	35,000	1 791,16 156,40	62 690,61 5 474,00
41	CA02A	Betonarea pragului intrarii centrale 2,4 m cub , peretilor curtilor de lumina -3,3m cub si accesul scari interioare 2,4m cub	m3	8,100	1 791,25 156,40	14 509,16 1 266,84
42	CG47C	Placarea pragului cu placi de gresie ceramica suprafata mata antiderapanta , inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi : pina la 300x300 mm	m2	40,400	211,78 40,12	8 556,07 1 620,85
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica , (coeficient de consum tigla metalica k=1,3)	m2	40,400	273,05 39,10	11 031,36 1 579,64
44	TRI1AA04 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	15,000	22,10 22,10	331,50 331,50
45	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	15,000	17,49 0,00	262,35 0,00
		Total Reparatia soclului sia a pireului la blocul 1				299 669,18 58 959,13

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total Blocul nr 1 Inclusiv salariu				1 157 071,94 300 459,10
		1.2. Galeria				
		1.2.1. Termoizolarea fatadei				
46	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	57,400	15,57 15,30	893,99 878,22
47	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	57,400	52,67 27,20	3 023,51 1 561,28
48	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabet, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	10,000	16,64 15,64	166,44 156,40
49	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (20% din suprafata fatadei)	m2	12,000	93,15 65,28	1 117,77 783,36
50	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m3, conductivitatea termica max.0.039 WmK, rezistenta la compresiune min 50 kPA , rezistenta la tractiune min. 25 kPa , reactia la foc Clasa A, valoarea U max 0.24 W/M2K (+ - 0.2), grosime 110mm	m2	19,240	356,75 78,54	6 863,91 1 511,10

1	2	3	4	5	6	7
51	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m ³ , conductivitatea termica max.0.039 WmK, rezistenta la compresiune min 50 kPa , rezistenta la tractiune min.25 kPA reactia la foc Clasa A, valoarea U max 0.24 W/M ² K (+ - 0.2), grosime 80mm	m ²	38,080	300,22 78,54	11 432,26 2 990,78
52	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 30 mm greutatea 145kg la m.cub	m ²	57,400	226,86 99,38	13 021,99 5 704,55
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	57,400	15,80 4,08	906,92 234,19
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	57,400	103,74 41,48	5 954,67 2 380,95
55	CK18C	Montarea lacrimarelor din aluminiu la imbinarea peretelui cu soclu . Tehnologia de montare vedeti https://www.youtube.com/watch?v=jdBFF3HNvd8	m	50,240	81,05 8,84	4 072,18 444,11
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	22,800	142,64 12,24	3 252,14 279,07
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	57,400	15,80 4,08	906,92 234,19
58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu tencuiala decorativa siliconata la glafuri	m ²	36,000	103,74 41,48	3 734,64 1 493,28
59	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m ²	7,200	16,35 7,82	117,72 56,30

1	2	3	4	5	6	7
60	RpCR27B1	Vopsirea tevilor , in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2	7,200	60,88 33,32	438,30 239,90
		Total Termoizolarea fatadei Inklusiv salariu				55 903,36 18 947,68
		1.2.2. Reparatia soclului la galerie				
61	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	10,800	16,64 15,64	179,76 168,91
62	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,800	170,65 115,60	1 843,01 1 248,48
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata 3x150x150. 1.98kg/m2)	kg	8,000	24,50 1,53	196,01 12,24
64	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 130 mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk	m2	10,800	369,20 58,41	3 987,39 630,84
65	CI06C	Placaj din piatra de tip "Cosauti " executate pe suprafete plane la pereti si stilpi , inclusiv glafurile si muchiile , cu rosturi alternante , fixate cu adeziv pentru montarea placajelor .	m2	10,800	271,59 83,30	2 933,17 899,64
66	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	20,400	44,88 44,88	915,55 915,55
67	RCsK06B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	20,400	565,35 81,60	11 533,12 1 664,64

1	2	3	4	5	6	7
68	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	20,400	26,50 25,50	540,58 520,20
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,800	4,42 1,02	180,34 41,62
70	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,800	170,65 115,60	6 962,50 4 716,48
71	RpIzC04K 1	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie executate cu carton bitumat cu suprapunele lipite cu bitum tip H-80/90	m2	20,400	9,97 1,70	203,43 34,68
72	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 70mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk	m2	20,400	250,31 58,41	5 106,39 1 191,60
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,600	113,39 10,20	3 469,74 312,12
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,560	534,54 33,66	2 437,52 153,48
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	48,000	24,50 1,53	1 175,85 73,44
76	CA02A	Executarea pereului din beton M-150 cu grosimea de 100mm. In locurile de scurgere a apelor pluviale se v-a instala Canale de scurgere a apelor pluviale din beton prefabricat de tip OL 500x250mm	m3	6,080	1 791,05 156,40	10 889,57 950,91
77	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	58,100	273,05	15 864,46

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica , (coeficient de consum tigla metalica k=1,3)			39,10	2 271,71
78	TRI1AA04 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	10,000	22,10 22,10	221,00 221,00
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta a distanta de 5 km	t	10,000	17,49 0,00	174,90 0,00
		Total Reparatia soclului la galerie Inclusiv salariu				68 814,29 16 027,54
		Total Galeria Inclusiv salariu				124 717,65 34 975,22
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 281 789,59 335 434,32

		Total	lei	1 281 789,59
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	80 504,24
		Cheltuieli de transport	5,00 %	46 072,46
		Cheltuieli de regie	5,00 %	70 418,31
		Beneficiu de deviz	3,00 %	44 363,54
		Total	100,00 +	1 523 148,14
		TVA	20,00 %	304 629,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 827 777,77 335 434,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolare a
blocului 1 si galereiei din
Gimnaziul Samascani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de termoizolare a blocului 1 si galereiei din Gimnaziul Samascani

Valoarea de deviz 1 827 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	637,073	34,00	21 660,482
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 102,286	34,00	71 477,724
3.	7123010010200	Betonist	h-om	194,261	34,00	6 604,874
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	71,600	34,00	2 434,400
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	715,591	34,00	24 330,094
6.	7129020012800	Pavator	h-om	32,148	34,00	1 093,032
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,176	34,00	753,984
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	135,225	34,00	4 597,650
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,672	34,00	1 620,848
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	119,280	34,00	4 055,520
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 991,417	34,00	101 708,178
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,604	34,00	1 890,536
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	165,060	34,00	5 612,040
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	190,510	34,00	6 477,340
15.	7422010060100	Timplar	h-om	132,016	34,00	4 488,544
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	230,404	34,00	7 833,736
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 110,862	34,00	37 769,308
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	664,470	34,00	22 591,980
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,200	34,00	2 556,800
20.	9312040019600	Sapator	h-om	172,860	34,00	5 877,240
Total manopera						335 434,32

Materiale:

1.	*1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	35,763	0,00	0,000
2.	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,744	0,00	0,000
3.	*2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	9 189,283	0,00	0,000
4.	*2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,573	0,00	0,000
5.	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,408	0,00	0,000
6.	*2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,742	0,00	0,000
7.	*2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,411	0,00	0,000
8.	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,602	0,00	0,000
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	88,440	365,00	32 280,600
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,544	365,00	11 148,560
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,199	325,00	64,675
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,089	325,00	7 503,925
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,100	325,00	6 532,500

		S 1667				
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,270	0,50	2,135
15.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,352	9 000,00	3 168,000
16.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,352	9 000,00	3 168,000
17.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,216	9 000,00	1 944,000
18.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,821	9 000,00	7 389,000
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 018,080	0,05	100,904
20.	2010237318750	Distantieri	buc	537,000	1,00	537,000
21.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,141	9 000,00	1 269,000
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	33,600	1 050,00	35 280,000
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,371	1,00	7,371
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	4,423	1,00	4,423
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,900	15,00	13,500
26.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	11,794	15,00	176,910
27.	2413217300010	Cleme	buc	75,072	45,00	3 378,240
28.	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	2,318	65,00	150,670
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,792	85,00	1 342,320
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,120	22,00	530,640
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,620	65,00	105,300
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	9,000	105,00	945,000
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,900	120,00	108,000
34.	24302261000001	Fuga	kg	38,603	25,00	965,075
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,900	19,90	17,910
36.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,541	19,90	10,766
37.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	7,000	25,00	175,000
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	570,832	28,00	15 983,296
39.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	8,000	12,00	96,000
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,544	30,00	166,320
41.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,500	16,66	74,970
42.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	8,000	16,66	133,280
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	240,400	4,93	1 185,172
44.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 366,717	3,00	19 100,151
45.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 755,891	3,00	23 267,673
46.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,171	0,99	5,119
47.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	230,826	125,00	28 853,250
48.	252130260290713	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 130 mm	m2	64,951	240,00	15 588,240
49.	25213026029077	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 70mm	m2	151,730	130,00	19 724,900
50.	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 30mm	m2	218,734	60,00	13 124,040
51.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	114,534	180,00	20 616,120
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 785,600	10,00	17 856,000
53.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	10,343	45,00	465,435
54.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	182,172	1,65	300,584
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 418,989	1,65	10 591,331
56.	2652102100713	Var pasta	m3	1,241	1 200,00	1 489,200
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	237,777	2,50	594,443
58.	26531021008311	Tink	kg	3 114,430	27,00	84 089,610
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,028	130,00	5 463,640
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,386	1 500,00	12 579,000
61.	2663102100001150	Beton M150	m3	42,528	1 500,00	63 792,000
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	191,779	4,93	945,470
63.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	179,493	100,00	17 949,300

		150 x 100 B 2				
64.	2666122800555	Element de inchidere	buc	34,567	45,00	1 555,515
65.	2670112203000c	Placi tip cosauti	m2	63,105	150,00	9 465,750
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,440	2,00	26,880
67.	2682132601626	Carton bitumat	m2	159,214	6,00	955,284
68.	26821626113701 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 110mm	m2	823,861	202,31	166 675,319
69.	26821626113708	Placi vata minerala termoiz. cladiri 80mm	m2	443,822	150,00	66 573,300
70.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	51,713	22,00	1 137,686
71.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	134,453	150,00	20 167,950
72.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,137	100,00	413,700
73.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	157,651	110,00	17 341,610
74.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	181,476	120,00	21 777,120
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,950	20,00	179,000
76.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	2,50	0,000
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,900	22,00	393,800
78.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	4,363	22,00	95,986
79.	27431235490251	Lacrimar din aluminiu	m	208,992	65,00	13 584,480
80.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,519	28,00	98,532
81.	2812106306010	Profile prefabricate	m	44,100	120,00	5 292,000
82.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 807,900	22,00	39 773,800
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 251,944	0,60	1 351,166
84.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	37,536	45,00	1 689,120
85.	2874115837745	Suruburi	buc	1 728,340	0,66	1 140,704
86.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	12 328,423	2,50	30 821,058
87.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	54,819	45,00	2 466,855
88.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	34,567	45,00	1 555,515
89.	2875274000502	Cot burlan	buc	75,072	45,00	3 378,240
90.	2875274000503	Cot de capat	buc	37,536	45,00	1 689,120
91.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	37,536	45,00	1 689,120
92.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	34,567	150,00	5 185,050
93.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	241,968	45,00	10 888,560
94.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	930,825	0,68	632,961
95.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	32,900	2,00	65,800
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,880	2,33	62,630
97.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,040	9,99	80,320
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	65,693	9,99	656,273
99.	4100126202818	Apa	m3	8,155	9,99	81,468
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,815	2,00	153,630
		Total materiale de constructii				921 449,28

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,155	150,00	1 673,250
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	5 278,950	2,52	13 302,954
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,578	81,60	455,165
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	135,080	15,00	2 026,200
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,051	13,69	14,389
6.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,211	15,00	3,165
7.	2922140007000	Macara	h-ut	13,369	210,00	2 807,490
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	135,822	5,00	679,110
9.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,700	12,50	33,750
10.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	4,800	12,50	60,000
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,807	45,00	981,315
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	33,214	15,00	498,210
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,545	2,50	6,362
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,885	450,00	398,250
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	19,672	25,00	491,800
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,804	150,00	420,600
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	5,275	25,00	131,875

		electric				
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,505	12,50	6,312
19.	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	60,400	5,00	302,000
20.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,562	25,00	14,050
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	8,124	20,00	162,480
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,650	165,00	437,250
		Total utilaje de constructii				24 905,99

Total	lei	1 281 789,59
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	80 504,24
Cheltuieli de transport	5,00 %	46 072,46
Cheltuieli de regie	5,00 %	70 418,31
Beneficiu de deviz	3,00 %	44 363,54
Total	100,00 +	1 523 148,14
TVA	20,00 %	304 629,63

Total deviz: **1 827 777,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Blocul nr 1				
		1.1.1. Termoizolarea fatadei				
1	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			52,76 27,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	34,00	20,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	9 000,00	2,702
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	9 000,00	6,300
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,081
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	9 000,00	2,702
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	28,00	0,084
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,52	11,340
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
2	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			15,57 15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	34,00	15,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	9,99	0,275
3	RpCJ23A	Reparatii de tencuiele exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (20 % din suprafata fatadei)	m2			93,15 65,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	34,00	56,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,65	9,900
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 200,00	6,002
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	325,00	11,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,99	0,080
	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	*2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	15,00	0,038
4	RpCJ31C	Refacerea rosturilor, la zidarie din piatra, cu rosturi regulate (opus-incertum)	m2			77,26 55,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2800	34,00	43,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	34,00	11,560
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,3800	1,65	10,843
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	325,00	6,023
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,99	0,052
	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,0500	65,00	3,348
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,733
	*2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,063
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,120
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m ³ , conductivitatea termica max.0.039 WmK, rezistenta la tractiune min 25 kPa , reactia la foc Clasa A, valoarea U max 0.24 W/M ² K (-0.2), grosime 110mm	m ²			356,75 78,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	34,00	64,328
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	34,00	14,212
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,150
	268216261137011	Placi vata minerala termoiz. cladiri 110mm	m ²	1,0700	202,31	218,636
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ECTIS), suprafata peretilor neteda : cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m, conductivitatea termica max 0.039 W/mK, rezistenta la compresiune min 50 kPa, rezistenta la tractiune min 25 kPa , reactia la foc Clasa A , valoarea U max 0.24 m ² K(+ -0.2)grosime 80mm	m ²			300,22 78,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	34,00	64,328
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	34,00	14,212
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,150
	26821626113708	Placi vata minerala termoiz. cladiri 80mm	m ²	1,0700	150,00	162,105
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 30 mm greutatea 145kg la m.cub	m ²			226,86 99,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	34,00	81,396
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	34,00	17,986
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,150
	25213026029093	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m ³ * 30mm	m ²	1,0700	60,00	64,842
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,2700	10,00	12,827
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart la glafuri intr-un strat la pereti exteriori la fatade	m ²			15,80 4,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,00	4,080
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,620
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, la glafuri executate manual cu tencuiala decorativa siliconata la pereti	m ²			103,74 41,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,480

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,99	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,120
10	CK18C	Montarea lacrimarelor din aluminiu la imbinarea peretelui cu soclu . Tehnologia de montare vedeti https://www.youtube.com/watch?v=jdBFF3HNvd8	m			81,06 8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,840
	27431235490251	Lacrimar din aluminiu	m	1,0500	65,00	68,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,041
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	325,00	0,325
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,80 4,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,00	4,080
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,620
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			103,74 41,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,480
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,99	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,120
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			142,64 12,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	34,00	9,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,720
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv gr. 0.8mm, d.150mm	m			266,64 10,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,00	10,200
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	120,00	129,780
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,890
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,635
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,900
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,270
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,66	6,798
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv gr 0.8 mm, d.100mm	m			222,18 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,00	11,900
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,810
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,950
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,950
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,475
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,475
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,675
16	RpCN09A	Inlocuirea profilelor prefabricate, montate la exterior, la briuri, cornise etc., cu latimea desfasurata de pina la 30 cm cu mortar de ciment var m 50 T si stratul vizibil din mortar de praf cu piatra, finisate prin frecare	m			154,32 26,52
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6800	34,00	23,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,400
	2812106306010	Profile prefabricate	m	1,0500	120,00	126,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0600	1,65	1,749
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,99	0,010
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	15,00	0,045
17	RpCN07A	Inlocuirea ecliselor decorative din vata minerala 50x30x1600 mm montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp	buc			229,28 31,96

1	2	3	4	5	6	7
		(Dmax=40 cm)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8400	34,00	28,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,400
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0500	180,00	190,890
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,1600	2,50	5,454
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0400	22,00	0,889
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,99	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,050
18	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv, (Toc fereastră din profil 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1.2 mm cu deschiderea unei cercevele în dubla pozitie , sticla de tip Low-e , inclusiv furnitura necesara de tip MACO , VORNE sau analogic , dimensiunile se vor preciza în teren , forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 125,68 24,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	34,00	22,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	34,00	2,380
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,950
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	30,00	4,950
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,33	1,864
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
19	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 400mm)	m			142,64 12,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	34,00	9,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,720
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
20	RpCR34A	Arderea vopselei în straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura înalta	m2			73,57 63,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	34,00	63,920
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,600
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	12,50	1,500
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura înalta	h-ut	1,5100	5,00	7,550
21	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), în constructii existente, la interior si exterior, în doua straturi	m2			73,65 38,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	34,00	35,360
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	34,00	3,400
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	12,00	2,400
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	16,66	3,332
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	25,00	4,375
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	105,00	23,625
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,50	0,005
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			16,35 7,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	34,00	7,820
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	16,66	8,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
23	RpCR27B1	Vopsirea tevilor, în doua straturi, cu vopsele de ulei, avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2			60,88 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	34,00	26,860
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	34,00	6,460
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,90	1,990
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	65,00	11,700
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,500
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	120,00	12,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,015

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	15,00	0,150
24	RpCO51A	Inlocuirea lambriurilor la pereti, executate pe santier, in cantitati de peste 10 mp, din cherestea de rasinoase in tablii si frizuri sau lamele	m2			501,42 ----- 131,92
	7422010060100	Timplar	h-om	3,1300	34,00	106,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	34,00	15,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	34,00	10,200
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0400	9 000,00	360,000
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,1000	19,90	1,994
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,50	1,002
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,5000	12,50	6,250
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	15,00	0,150
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		1.1.2. Reparatia soclului sia a pireului la blocul 1				
25	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2			16,64 ----- 15,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	34,00	7,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,00	7,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	9,99	0,799
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	13,69	0,205
26	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			170,65 ----- 115,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	95,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	20,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	34,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	19,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,99	0,140
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,400
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata 3x150x150. 1.98kg/m2)	kg			24,49 ----- 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,170
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,124
28	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 130 mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk	m2			369,20 ----- 58,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	34,00	48,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	34,00	10,132
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,120
	252130260290713	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 130 mm	m2	1,0700	240,00	259,370
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
29	CI06C	Placaj din piatra de tip "Cosauti " executate pe suprafete plane la pereti si stilpi , inclusiv glafurile si muchiile , cu rosturi alternante , fixate cu adeziv pentru montarea placajelor .	m2			271,59 ----- 83,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	34,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,800
	2670112203000c	Placi tip cosauti	m2	1,0500	150,00	157,500

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,660
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,99	0,080
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,93	19,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
30	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			44,88 44,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	34,00	44,880
31	RCsK06B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			565,35 81,60
	9312040019600	Sapator	h-om	2,1500	34,00	73,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	365,00	401,500
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	325,00	81,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,99	0,999
32	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			26,50 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	34,00	25,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,99	0,999
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
34	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			170,65 115,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	95,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	20,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	34,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	19,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,99	0,140
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,400
35	RpIzC04K1	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie executate cu carton bitumat cu suprapunele lipite cu bitum tip H-80/90	m2			9,97 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	34,00	0,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	6,00	6,804
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,0500	1,00	0,052
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,0300	1,00	0,032
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064	kg	0,0800	15,00	1,260
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0015	15,00	0,022
36	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 70mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk	m2			250,32 58,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	34,00	48,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	34,00	10,132
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,120
	25213026029077	Placi termoizolante, placi polistiren celular,	m2	1,0700	130,00	140,491

1	2	3	4	5	6	7
		40kg/m3* 70mm				
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			113,39 10,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	34,00	4,080
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	34,00	6,120
	*2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,683
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	325,00	0,975
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,99	0,030
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			534,54 33,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	34,00	33,660
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	365,00	419,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,99	0,999
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	81,60	17,136
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
39	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			24,50 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,170
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,126
40	CA02A	Executarea pereului din beton M-150 cu grosimea de 100mm. In locurile de scurgere a apelor pluviale se v-a instala Canale de scurgere a apelor pluviale din beton prefabricat de tip OL 500x250mm	m3			1 791,16 156,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,00	22,100
	2663102100001150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 552,886
	*2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,00	0,000
	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,00	0,000
	*1421102200290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	9,99	2,724
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,550
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,100
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
41	CA02A	Betonarea pragului intrarii centrale 2,4 m cub , peretilor curtilor de lumina -3,3m cub si accesul scari interioare 2,4m cub	m3			1 791,25 156,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,00	22,100
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 500,00	1 552,963
	*2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,00	0,000
	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,00	0,000
	*1421102200290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	9,99	2,724
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,556
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,111
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
42	CG47C	Placarea pragului cu placi de gresie ceramica suprafata mata antiderapanta , inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi : pina la 300x300 mm	m2			211,78 40,12

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	34,00	40,120
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,239
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,93	23,403
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	25,00	11,615
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	9,99	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,063
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,50	0,156
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,157
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica , (coeficient de consum tigla metalica k=1,3)	m2			273,05 39,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,00	30,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,3000	150,00	204,750
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,550
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,68	6,426
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,725
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,200
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,99	0,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,250
44	TRIIAA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			22,10 22,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	34,00	22,100
45	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			17,49 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	165,00	17,490
		1.2. Galeria				
		1.2.1. Termoizolarea fatadei				
46	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			15,57 15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	34,00	15,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	9,99	0,275
47	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			52,67 27,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	34,00	20,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	34,00	6,460
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	9 000,00	2,666
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	9 000,00	6,272
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,098
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	9 000,00	2,666
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	28,00	0,084
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,52	11,340
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
48	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2			16,64 15,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	34,00	7,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,00	7,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	9,99	0,799
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	13,69	0,205
49	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2			93,15 65,28

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (20% din suprafata fatadei)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	34,00	56,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,65	9,900
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 200,00	6,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	325,00	11,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,99	0,080
	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	*2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0025	15,00	0,037
50	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m3, conductivitatea termica max.0.039 WmK, rezistenta la compresiune min 50 kPa , rezistenta la tractiune min. 25 kPa , reactia la foc Clasa A, valoarea U max 0.24 W/M2K (+ -0.2), grosime 110mm	m2			356,75 <hr/> 78,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	34,00	64,328
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	34,00	14,211
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,150
	268216261137011	Placi vata minerala termoiz. cladiri 110mm	m2	1,0700	202,31	218,640
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,152
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
51	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sistemul compozit de termoizolare ETICS), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea min. 120kg/m3, conductivitatea termica max.0.039 WmK, rezistenta la compresiune min 50 kPa , rezistenta la tractiune min.25 kPa reactia la foc Clasa A, valoarea U max 0.24 W/M2K (+ - 0.2), grosime 80mm	m2			300,22 <hr/> 78,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	34,00	64,328
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	34,00	14,212
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,150
	26821626113708	Placi vata minerala termoiz. cladiri 80mm	m2	1,0700	150,00	162,105
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,152
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
52	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 30 mm greutatea 145kg la m.cub	m2			226,86 <hr/> 99,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	34,00	81,396
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	34,00	17,986
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,150
	25213026029093	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 30mm	m2	1,0700	60,00	64,842
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,827
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,200

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,80 4,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,00	4,080
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,620
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			103,74 41,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,480
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,99	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,120
55	CK18C	Montarea lacrimarelor din aluminiu la imbinarea peretelui cu soclu . Tehnologia de montare vedeti https://www.youtube.com/watch?v=jdBFF3HNvd8	m			81,05 8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,840
	27431235490251	Lacrimar din aluminiu	m	1,0500	65,00	68,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,041
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	325,00	0,323
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			142,64 12,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	34,00	9,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,720
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,80 4,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,00	4,080
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,620
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu tencuiala decorativa siliconata la glafuri	m2			103,74 41,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,480
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,99	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,120
59	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			16,35 7,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	34,00	7,820
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	16,66	8,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
60	RpCR27B1	Vopsirea tevilor , in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2			60,88 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	34,00	26,860
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	34,00	6,460
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,90	1,990
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	65,00	11,700
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,500
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	120,00	12,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,015
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.2.2. Reparatia soclului la galerie				
61	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor	m2			16,64

1	2	3	4	5	6	7
		recuperabile				15,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	34,00	7,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,00	7,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	9,99	0,799
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	13,69	0,205
62	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			170,65 ----- 115,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	95,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	20,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	34,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	19,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,99	0,140
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,358
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,400
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata 3x150x150. 1.98kg/m2)	kg			24,50 ----- 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,170
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,131
64	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 130 mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk	m2			369,20 ----- 58,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	34,00	48,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	34,00	10,131
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,120
	252130260290713	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 130 mm	m2	1,0700	240,00	259,378
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,154
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,269
65	CI06C	Placaj din piatra de tip "Cosauti " executate pe suprafete plane la pereti si stilpi , inclusiv glafurile si muchiile , cu rosturi alternante , fixate cu adeziv pentru montarea placajelor .	m2			271,59 ----- 83,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	34,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,800
	2670112203000c	Placi tip cosauti	m2	1,0500	150,00	157,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,660
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,99	0,080
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,93	19,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,181
66	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			44,88 ----- 44,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	34,00	44,880
67	RCsK06B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			565,35 ----- 81,60
	9312040019600	Sapator	h-om	2,1500	34,00	73,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	365,00	401,500
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S	m3	0,2500	325,00	81,250

1	2	3	4	5	6	7
		1667				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,99	0,999
68	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			26,50 25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	34,00	25,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,99	0,999
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
70	CF15A k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			170,65 115,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	95,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	20,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	34,650
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	19,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,99	0,140
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,400
71	RpIzC04K1	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie executate cu carton bitumat cu suprapunere lipite cu bitum tip H-80/90	m2			9,97 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	34,00	0,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,020
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	6,00	6,804
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,0500	1,00	0,053
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,0300	1,00	0,032
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064	kg	0,0800	15,00	1,260
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0015	15,00	0,023
72	IzF55B	Termoizolarea soclului cu Polisterene extrudat grosimea 70mm, Conductibilitatea termica max de 0.039 W/mk	m2			250,31 58,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	34,00	48,280
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	34,00	10,132
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,120
	25213026029077	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 70mm	m2	1,0700	130,00	140,489
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,110
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,152
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			113,39 10,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	34,00	4,080
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	34,00	6,120
	*2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,683
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	325,00	0,977
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,99	0,030
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			534,54

1	2	3	4	5	6	7
						33,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	34,00	33,657
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	365,00	419,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,99	0,999
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	81,60	17,143
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,993
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			24,50 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	34,00	1,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,00	0,170
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,127
76	CA02A	Executarea pereului din beton M-150 cu grosimea de 100mm. In locurile de scurgere a apelor pluviale se v-a instala Canale de scurgere a apelor pluviale din beton prefabricat de tip OL 500x250mm	m3			1 791,05 156,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	34,00	134,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,00	22,100
	2663102100001150	Beton M150	m3	1,0250	1 500,00	1 552,796
	*2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,00	0,000
	*1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,00	0,000
	*1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	9,99	2,724
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,561
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,067
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	210,00	52,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
77	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) din tabla zincata cu acoperire polimerica , (coeficient de consum tigla metalica k=1,3)	m2			273,05 39,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,00	30,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,3000	150,00	204,751
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,550
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,68	6,426
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,725
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,200
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,99	0,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	45,00	2,250
78	TRIIAA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			22,10 22,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	34,00	22,100
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta a distanta de 5 km	t			17,49 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	165,00	17,490

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.